sub calamitate ct cgestate vixi, ut ad reliquum vitae quicsccndo, glori-
ficem Deum pro gratia Tuac Maiestatis super me praestitura, quoniam 
paucis ab hinc retro dicbus accidit mihi, quod proptcr impotentiam 
solutioni:s Portionis, pulvinaria, supcr quae caput reclinabam, vendere 
coactus sum, et sic satisfaccre Exactoribus. 
Item accidit etiam, quod ob ejusdem portionis contribuendi impoten-
tiam carceri communi Civitatis ab Exa.ctoribus sim inclusus, et chlami-
dem, quae modo dorso est applicata, coii,ctus sum tcmpore hyberno 
exuere, et mittcre in vectigal homini cuidam honcsto, qui mc ex carccre 
redemit, et misertus mci pccunias mutuo dcdit, cui ncc hodie quidem 
eas soluere potui. 
Icleoque Clementissima Maiestas ex his facile divinare potest, quod 
miserabilior conditio me acccclere et supplicare coegit Tuam ::\laiestatem, 
quam coecos et claudos, quia illi tuto aggrediuntur quosvis, confidemlo 
in suis dcbilitatibus. Sed vae multum paupcri clomcstico, cui per multas 
tribula.tionrs aclimitur occasio se sustcntandi. 
Quae gratia Tuae l\faiestatis, si accederct ut in vigorc manerct, orarem 
tuam Maicstatcm, ut in forma Litamrum Privilegialium sub Sigillo 
Authentico, ct Subseriptione saltcm in Regali Pappyro cxtradarcntur, 
quoniam nihil habco, quod Scriptori expenclam. 
Secunclo: Quia praefati Creditores mc propter debitum jam dictum 
plus aequo prosequuntur et perscquuntur: Darentur mihi a Tua Cacsarca 
:i\laiestate Litcrae Protcctionales, ab hoc dic usque ad dccursum unius 
saltem anni, me ab ipsis defensurae, ne inopinato violentiam facere 
possent, sed habcrem quictem ct occasioncm quaererc possem eos 
contcntandi. Quod si post anni unius expletionem nollem vel non 
posscm eos contentare, facerent mecum quod vellent vigore contractus, 
harum vcro Literarum vigorem in forma Literarum Commissionalium 
vellcm extradari, vel ut mos est tales scriberc. 
Tcrtio: Quia jam fore et senium et crcbrae calamitates adeo circum-
venerunt, ut e limo paupertatis mihi surgere difficilimum est, ut me 
possim cxtricarc a pracfoto dcbito, 0t cffugere Creditorum in me 
animaducrsioncm saevcram, ct quod aliquid victus etiam compamre 
possim, quoniam artium Liberalium partes usualiores novi, prae-
cipue Poemata tam Latino, quam Hungarico Idiomate per Rhytmos et 
<~adentias ficnda ct eaclcm componendi, disponcndi, ordinancli, ornandi 
habco facultatcm; ideoque oro Tuam l\fajestatcm, ut clcmenter con-
ccderct mihi cum aliquott Sociis mihi acljungendis, et ad id aptis (quos 
eclocercm) cxcrccre in Hungaria, ct Transylvania, et partibus eiclcm 
adnPxis ComiPos luclos, per Dialogismos honestos, in Scenas, et Actus 
Comoediales, 'l'ragoedialcs distinctos, honest is clocumentis, et ad crudi-
tionem, prudentiam, corrcctionem, exhilarationem ingeniorum inser-
vientibus, et iocis honest is non obscoenis rcfertos, qui plus commodi 
vulgo afforrent, quam tcrritamcnta Praestigiatorum ct Funambulonum, 
unde postca, si aggrcderer hoc opus, Dco pacem, in, et sub alis Tuac 
l\faiestatis concr<i.entP, Dccimas fidelitPr ex omnibus acquisitis, homini-
bus Tuae ~faicstatis ad tale munus delegatis Pxolure tenerer; hacc 
vero usuarcm, tantum modo in Hungaricis l:1bibus, et Oppidis, uhi 
intellcctui incurrerent, ct quod in iisdem locis, mihi, et sociis meis sinc 
jurgiis per Commissionalcs literas mandarentur dari hospitia, commoda, 
ubi hoc opus congruo ordine perficeretur, Cuius vigor ut staret, oro 
Tuam l\fojcstatem, ut sub forma Literarum Salvi Passus dentur literae, 
per quas authoritas ad harc a Tua Maiestate mibi concedenda confirma-
retur, salvis tamcn mancntibus Scholnrum, CollPgiorum, Gymnasiorum 
authoritate, uhi tales ludi quandoquc exercPri solent. 
Quarto: Quia victum ultra duos dies non habeo, oro obnixc Tuam Caef'a-
rcam Maiestatcm, dignetur prope horam ex largissima Clcmentia rcsolu-
tionem exhibere, alias una cum uxore misella sine stimptu in loco 
ignoto, ubi nec lingvam novimus, nec opera ct laborc nostro quisquam 
incliget, nobis fomc tabesccndum erit propter multam moram. 
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Quae omnia si Tua Maiestas clementcr mecum fecerit, et concesserit, 
non desinam Deo, pro commodo Tuae Maiestatis et familiae charissimaC' 
assiduas preccs in cursu totius vitae mr:ae supplex funder(': ct pauperC's 
meae sortis gratias Deo rclaturi sunt, quod una mecum tam clementem 
nacti sint Dominum a Deo, qui velit affici.sensu miseriarum nostrarum. 
Quod et faxit Divina Clementia in omnibus viate suae diebus supC'r 
Tuam Majcstatem, et ut contactualiter apprehendat super se mansuram 
Dei benignitatem 
A. T. C. M. bcnignam expecto relationrm. 
P. S. Scripsi quidem Caesar ClcmEntisEime superius in Secundo Puncto, 
quod a Creditoribus defensurac literaC' et Protect ionalrs intra unius anni 
decursum mihi darentur, sccl cum posteriores cogitationcs potiorcs, 
et meliores sint prioribus. ln animum induxi, quod aequum, et justum 
sit debitum repetere ct restituerC': ideoque nemo hoc de jure vetarc 
potest; Verum miseratur mei Tua Muicstas Clernentissima, et demandet 
dari mihi Literas tales, quae comrnissive loquantur Reverendis Viris, 
Pa.«toribus, Sacerdotibus cuiusvis Religionis et Ordinis, quod rne in 
aedibus Sacris promulgarc dignentur in istis Civitatibus C't Oppidis 
quos rcdeundo in Transylvaniam reperiam et per quas transibo, ut 
et leve.men habeam a fame cum Uxore in itinere et etiam ad complaca-
tionem Creditorum, ad aliquod tempus eos erga me mitigandi possim 
illis aliquid solvere: Ut gratia et misericordia Divina multiplicetur 
in Tuam Majestatern, quod in tali egestatc sublevamen mihi 
praebuerit. 

NOS LEOPOLDUS (Titulus intcgl'r.) 
Damus pro memoria per praesentes, quihus expeclit universis, quod 
praesentium exhibitor Georgius Fel Vincy Transylvanus Claudiopolitu-
nus; Exhibuit et praesentavit Nobis supplicem qucndam libellum, quo 
mediante humillime exposuit, se ab infantia suu variis Calarnitatum, Pt 
rniseriarum procpllis adco agitatum, ut quarnvis aliquando industriu 
sua ad quaevis exigua vivendi rnedia ipsi pertingere contigisset, nihil-
ominus nov!'rca illa prosperitas in senili jam aetate eidem in tantum 
illusisset, ut nunc cum surnrne indigerct, practer id, quod corpus suum 
in praesens tegcrct, nihil comodasset, et insupcr (in) inextricabilC' 
dcbitum involutum et obaerutum praecipitasset; et licet in tenern 
sua actate non parcendo laboribus, et lucubrationibus cornmodum 
Literaturae dispositionem assecutus esset, vellctque Studia sibi illapsa 
pro facultatis suae rnodulo ct tarn ad honestam quorurnvis anirnorum 
recreationcrn, quarn et pro udrniniculo Suo Christiano applicare, 
non tamen id sinc Speciali Nostra Gratia et Clernentia se consequi possP 
cxistirnaret, Supplicaret ituque nobis anxie, ct quarn hurnillirne, ut 
ipsi Poemata, sive Rythrnos turn Latina, tum vcro Hungarico ldiornate 
componcncli, cornplilandi, ordinandi et ornandi seu disponendi, iisdem-
que ludas Cornico-Tragicos, et Cornoeclias, ad Actus Scenas distinctas 
dialogice ubique in Regno Nostro Hungariae, signanter vero in Trans-
sylvania et partibus C'idem annexis usuundi, usurpandi, et exC'rcendi 
clerncnter largircrnur facultatem eo fine, ut inde uliqua lucclli spe 
arridente, hujus opc tarn Dcbita sua dissolvere, quarn Scmet ex peupC'r-
tatis coeno aliquutenus erigere Satageret. 
Nos igitur considerato rnisC'rando dicti Georgii Felvinczi Statu, intcn-
tionemque ejus Statui suo non ornnino absonarn et ineonvenientem 
judicantes, ex innata gratia quosvis Nostros ad Tronurn Majestatis 
Nostrae dernisse recurrentes subditos compeutimur benignitate, de que 
Cesareae Regiae Nostrae potestatis plenitudine eidem Georgia Felvinczi 
Benignissime, et Clernentcr darnus, et concedirnus facultatern dcside-
rata Poemata sive Rythrnos tum Latina, tum vero Hungarico ldiornate 
componendi, cornpilandi, ordinancli, scu clisponC'ndi, iisdemque Ludas 
Comico-Tre.gicos, et Cornoedias ad Actus .Scenas distinctas dialogicc 

ubique in dicto Regno Nostro Hungariae, et in Transsylvania parti-
umque eidem adnexarum Civitatibus, Oppidis, Cestellis, et pagis tam 
Comitiorum, quam Nundinarum, ut et aliorum quorumcunque hebdo-
madalium fororum, ct NundinarumConventuumque Occasione, honestis 
tamen, et non obscoenis jocis, vel rebus refertos una cum Sociis Sibi 
adjungendis usuandi, usurpandi ct exerccndi, Salva nihilominus semper 
ejusmodi locorum ordinarii Magistratus Rhytmorum vel Poematum 
ejusdem (si ita visum fuerit) rcvisione, et correctione. 
Ut autem dictus Georgius Felvinczi ad Scopum, quem collimat, Debi-
torum videlicet suorum dissolutionem, sustentationemque sui tanto, 
facilius pervenire possit: Eundem tamquam nullibi aliques haereditates, 
fixaque Bona habentem ab Omnium Contributionum tam ordinariarum, 
quam extraordinariarum pensione, ct praestatione, oncrumque quo-
rumvis Supportatione, consequenter, doncc videlicet fixa hona alibi sibi 
non comparaverit, eximendum duximus, ea tamen conditione, ut 
ubicumque pracdictos ludos exercuerit, ibidem Magistratui si locus 
liber fuerit, sin vero alicujus Dominio subjectus, tum Domino Terrestri 
ex redundando commodo, prout convenire poterit, certam Portiunculam, 
non tamen infra Decimam solverc et pendere sit obstrictus, et obligatus, 
prout damus et concedimus praemissa componendi et excrcendi, modo 
tamen praevio, facultatem. 
Proinde Vobis fidelibus nostris Spectabilibus Magnificis Comiti Georgio 
Banffi de Losoncz Transsylvaniae et partium Hungariae eidem annexa-
rum Gubernatori, totique Regio Nostro Gubernio Tmnssylvaniae, 
Suppremis, et Vice Comitibus, Judicibus Vice Judicibus Nobiliumque 
quorumvis Comitatuum; Supremis item et Vice Capitaneis, Judicibus 
vice Judicibusque Regiis quarumlibct Sedium Siculicalium; nec non 
Regiis, et Scdis primariisque Judicibus, Magistris etiam Civium quarum-
cunque Sedium Civitatumque Saxonicalium, deinde Liberarum Civi-
tatum, et Oppidorum Ductoribus, Judicibus, Tricesimatoribus, insuper 
Pontium et Vadorum Custodibus, Teloniorum et Vectigalium exactori-
bus, ut et aliis quibusvis cujuscunque Status, Gradus, honoris, Digni-
tatis, Conditionis, officii, et praeeminentiae hominibus praesentes 
Nostra.<i visuris, lecturis aut legi audituris, cunctis denique aliis, quorum 
videlicet intererit, pracsentium notitiam habituris, modernis et futuris 
quoque temporibus constituenrlis ha.rum Serie committimus, et manda-
mus benignissimc, et firmiter; ut vos a modo deinceps supra scripto 
Georgio Felvinczi praereccnsita Poemata et Rythmos modo praede-
clarato non solum componcndi, sed et exercendi una cum Sociis Sibi 
adjungendis ubique locorum secundum praespecificatam benignissimam 
annuentiam nostram relinquatis, et Concedatis facultatem, itineratio-
nisque pmescripti sui exercitii Occasione ubique tute et secure eundem 
Georgium Felvintzi una cum Sibi adjungendis Sociis libere ire, rcdire 
itinerarique permittatis, neque ulles tam ordinaries, quam extra-
ordinaries contributiones et pensiones praeter praemissi exercitii 
Occasiones deponendes ab ipso praetenderc, multo minus exigere vel 
propterea eundem in persona rebusque Suis impedirc, turha.re, molc-
stare, seu quoquo modo damnificare praesummatis vel sitis ausi modo 
aliquali, Secus non facturi. Praesentibus pcrlectis, exhibenti restitutis. 
Datum in Civitate nostra Vienna Austriae die 23-a mensis Octobris 
Anno Domini 1696, Regnorum Nostrorum Octavo. 
Ex:peditae per Michaelem Palten [?] Cancellariae Regiae Aulico 
Transsylvanicac Juratum Notarium. 
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Cime: COMICO-TRAGOEDIA, Az-Az: Valamelly dolognak szomoru 
kimenetelinek nyájas versekkel való KI-FEJEZÉSE, E' Munkában 
pedig le-iratik, miképen PLUTÓ, NEPTCN"US és JUPITER Meg-
osztozván az Attyoktól Snturnustól maradott országokkal, és uz 
osztozás egyenesen nem esvén, PLUTÓ és JUPITER egymás között 
villonganak. Melly a' Bölts Poet ák irásiból ki-szedegettetvén Tragoediai 
játék rendiben é'!. Magyar Rhytmusokban alkalmaztattatott vólt. 
FEL-VINTZI GYORGY által. Mellyet újonnan meg-is jobbított az 
1693-dik esztendőben. - Nyomtt. 1767-dik Esztendőben. 
Lelőhrlye: OSzK. Jelzése Re. 818 és KE.